ご注意:この文書は、当社の新株式発行並びに主要株主及び親会社以外の支配株主の異動に関して一般に公表するための記者発表文

であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

1

平成 30 年６月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社エンビプロ・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長   佐 野 富 和

（コード番号：5698 東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 竹 川 直 希

（TEL. 0544-58-0521）

第三者割当増資における発行株式数の確定並びに

主要株主及び親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

平成 30 年５月 28日開催の当社取締役会において、公募による新株式発行（一般募集）及び株式売出

し（引受人の買取引受による売出し及びオーバーアロットメントによる売出し）と同時に決議いたしま

した第三者割当による新株式発行に関し、割当先である野村證券株式会社より発行予定株式数の全部に

つき申込みを行う旨通知がありましたので、お知らせいたします。

また、当該第三者割当による新株式発行に伴い、当社の主要株主及び親会社以外の支配株主の異動が

見込まれますので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．第三者割当増資における発行株式数の確定

(１) 発 行 新 株 式 数 390,600 株

(発行予定株式数 390,600 株)

(２) 払 込 金 額 の 総 額 307,285,020 円

(１株につき 786.70 円)

(３) 増 加 す る 資 本 金 の 額 153,642,510 円

(１株につき 393.35 円)

(４) 増加する資本準備金の額 153,642,510 円

(１株につき 393.35 円)

(５) 申込期間（申込期日） 平成 30 年６月 26 日(火)

(６) 払 込 期 日 平成 30 年６月 27 日(水)

＜ご 参 考＞

１．上記の第三者割当増資は平成 30年５月 28日開催の当社取締役会において、公募による新株式

発行（一般募集）及び株式売出し（引受人の買取引受による売出し及びオーバーアロットメン

トによる売出し）と同時に決議されたものであります。

  当該第三者割当増資の内容等については平成 30 年５月 28日付の「新株式発行及び株式売出し

に関するお知らせ」及び平成 30 年６月５日付の「発行価格及び売出価格等の決定に関するお

知らせ」をご参照ください。

ご注意:この文書は、当社の新株式発行並びに主要株主及び親会社以外の支配株主の異動に関して一般に公表するための記者発表文

であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

2

２．今回の第三者割当増資による発行済株式総数の推移

現在の発行済株式総数 14,552,480 株 （平成 30 年６月 25日現在）

今回の増加株式数 390,600 株

増資後の発行済株式総数 14,943,080 株

３．今回の調達資金の使途

上記の第三者割当増資に係る手取概算額 304,785,020 円については、当該第三者割当増資と同

日付をもって決議された一般募集の手取概算額 1,252,614,980 円と合わせ、手取概算額合

計 1,557,400,000 円について、全額を当社連結子会社に投融資し、当社グループの設備投資資金

に充当する予定であります。

具体的には、平成 30年８月末までに株式会社エコネコルに 214,000,000 円、平成 31 年６月末

までに株式会社クロダリサイクルに 100,000,000 円、平成 32 年７月末までに株式会社ＶＯＬＴ

Ａに 1,243,400,000 円をそれぞれ投融資する予定であります。

なお、当社からの投融資資金について、株式会社エコネコルは、平成 30 年８月末までに（平

成 30年６月期に 66,000,000 円、平成 31年６月期に148,000,000 円)金銀滓回収用選別設備等に、

株式会社クロダリサイクルは、平成 31年６月末までに（平成 31 年６月期に 100,000,000 円）木

くず等破砕選別ライン（建物・複合選別設備）等に、株式会社ＶＯＬＴＡは、平成 30 年９月末

までに（平成 31 年６月期に 268,000,000 円）本社工場の使用済みリチウムイオン電池リサイク

ル設備（電池焼成破砕選別設備）等に、平成32年７月末までに（平成32年６月期に600,000,000円、

平成 33年６月期に375,400,000円)関東地区で新設予定の使用済みリチウムイオン電池リサイク

ル設備（建物・電池焼成破砕選別設備）等にそれぞれ充当する予定であります。

実際の支出までは、当社及び各子会社名義の銀行口座にて適切に管理いたします。

詳細につきましては、平成 30年５月 28日に公表いたしました「新株式発行及び株式売出しに

関するお知らせ」をご参照ください。

Ⅱ．主要株主及び親会社以外の支配株主の異動

１．異動が生じる経緯

前記「Ⅰ．第三者割当増資における発行株式数の確定」に記載の第三者割当増資における発行株

式数の確定に伴い、当社の主要株主及び親会社以外の支配株主であった株主が主要株主及び親会社

以外の支配株主に該当しなくなることが見込まれるものであります。

ご注意:この文書は、当社の新株式発行並びに主要株主及び親会社以外の支配株主の異動に関して一般に公表するための記者発表文

であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

3

２．異動する株主の概要

氏名 佐野 文勝

住所 静岡県富士宮市

上場会社と当

該株主の関係

資本関係 今回の異動に伴い佐野文勝氏が当社株式 1,460,000 株を、佐野文勝氏の

兄である佐野富和氏が代表取締役を務める株式会社ウィンデライトが当

社株式 5,102,000 株を、佐野文勝氏の兄である佐野富和氏が当社株

式388,000株を、佐野文勝氏の弟である石井裕高氏が当社株式185,600株

を、佐野文勝氏の妹である石井明子氏が当社株式 185,600 株を、佐野文

勝氏の妹である後藤典子氏が当社株式 24,000 株を、佐野文勝氏の子であ

る恩田由貴氏が当社株式 19,000 株を、佐野文勝氏の子である佐野勝弥氏

が当社株式 19,000 株を、佐野文勝氏の子である佐野龍之介氏が当社株

式 19,000 株を、佐野文勝氏の子である佐野勝平氏が当社株式 19,000 株

を、佐野文勝氏の子である佐野仁氏が当社株式 19,000 株を保有しており

ます。

人的関係 佐野文勝氏は当社常務取締役、佐野文勝氏の兄である佐野富和氏は当社

代表取締役、佐野文勝氏の妹である石井明子氏は当社執行役員を務めて

おります。

取引関係 該当事項はありません。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 計

異 動 前

（平成 30 年

６月 24 日現在）

主要株主及び

親会社以外の

支配株主

14,600 個

（10.04％）

59,802 個

（41.11％）

74,402 個

（51.15％）
第２位

異 動 後 ―
14,600 個

（9.77％）
―

14,600 個

（9.77％）
第２位

（注）１．異動前の議決権の数（議決権所有割合）は、平成 29 年 12 月 31 日現在の総株主の議決権

の数 129,370 個（平成 30 年１月１日付の株式分割（普通株式１株につき２株に分割）反

映後の個数）に平成 30 年５月 28 日開催の当社取締役会において決議した公募による新株

式発行（一般募集）により増加した議決権の数 16,094 個を加算した総株主の議決権の

数 145,464 個を基準に算出しております。

２．異動後の議決権の数（議決権所有割合）は、(注)１．で用いた総株主の議決権の数145,464個

に平成 30年５月 28日開催の当社取締役会において決議した第三者割当による新株式発行

の払込期日である平成 30年６月 27日に増加が見込まれる議決権の数 3,906個を加算した

総株主の議決権の数 149,370 個を基準に算出しております。

３．議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．大株主順位は、平成29年12月31日現在の株主名簿による株主順位に基づくものです。

４．異動予定年月日

平成 30 年６月 27 日(水)

ご注意:この文書は、当社の新株式発行並びに主要株主及び親会社以外の支配株主の異動に関して一般に公表するための記者発表文

であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

4

５．今後の見通し

当該異動による当社の経営及び業績への影響はありません。なお、今回の主要株主及び親会社以

外の支配株主の異動により当社は法人税法上の特定同族会社に該当しなくなるため、留保金課税の

対象外となり、当事業年度における法人税額が減少する見込みでありますが、これによる当社の業

績への影響は軽微であります。

以 上